



## اختلافها بین سیا و وزارت دادگستری آمریکا به اوج خود رسید

یک روزنامه آمریکایی با اشاره به انتشار گزارش سال 2004 بازرس کل سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) از بدرفتاری‌های بازجویان این سازمان با زندانیان و مظنونین به ترور نوشت...

یک روزنامه آمریکایی با اشاره به انتشار گزارش سال 2004 بازرس کل سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) از بدرفتاری‌های بازجویان این سازمان با زندانیان و مظنونین به ترور نوشت: انتشار گزارش بدرفتاری سیا با مظنونین ترور، درگیری‌های طولانی مدت میان سازمان سیا و وزارت دادگستری آمریکا را به اوج خود رساند.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه آمریکایی "نیویورک تایمز"، با انتصاب "جان دورهام" از سوی وزارت دادگستری آمریکا به عنوان دادستان ویژه تحقیق درباره شکنجه‌ها و بدرفتاری‌های سیا در دوران "جورج بوش" رئیس‌جمهور سابق آمریکا، درگیری‌های طولانی مدت میان سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) و وزارت دادگستری این کشور هفته پیش به اوج خود رسید. بنا بر این گزارش، افزایش اختلاف میان سازمان سیا و وزارت دادگستری آمریکا تهدیدی برای روابط این دو سازمان دولتی آمریکا به عنوان دو عضو مهم گروه امنیت ملی "بارک اوباما" رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود.

نیویورک تایمز در ادامه نوشت: تنش میان این دو سازمان، نحوه برخورد دولت آمریکا با مسائل حساس امنیت ملی و به طور خاص پیگیری دستگیری مظنونین عملیات تروریستی در خارج از این کشور را دشوار می‌کند.

بر اساس این گزارش، تنش‌ها در داخل دولت آمریکا طی چند هفته گذشته آشکار شد. در ماه ژوئیه، "لئون پانتا" رئیس سازمان سیا سعی کرد تا از انجام تحقیقات در خصوص بازجویی‌های این سازمان جلوگیری کند. وی وکیل عالی‌رتبه این سازمان "استفان پرستون" را به وزارت دادگستری فرستاد تا مشاوران دادستان کل "اریک هولدر" را متقاعد کند که هرگونه برنامه برای انجام این بررسی‌ها را متوقف کند.

اما وزارت دادگستری آمریکا تحت تاثیر قرار نگرفت و علیرغم فشارهای سیا و تمایلات کاخ سفید در ممانعت از انجام این بررسی‌ها، "هولدر" تحقیق در این رابطه را آغاز کرد تا مشخص شود آیا ماموران سازمان سیا با زیرپا گذاشتن قانون با مظنونین به ترور بدرفتاری کرده‌اند یا نه.

بنا بر این گزارش، هنگامی که "اریک هولدر" در ماه ژانویه گذشته در مقام دادستان کل آمریکا منصوب شد، تصمیم داشت که احتمالاً تحقیقی را در خصوص بازجویی‌های سازمان سیا انجام دهد اما با مطالعه گزارش‌های محرمانه از بدرفتاری با زندانیان و مظنونین عملیات تروریستی که شامل چندین مورد مرگ زندانیانی که در بازداشت سازمان سیا در عراق و افغانستان بودند، نیز می‌شد، بر اجرای این تصمیم خود مصمم شد.

در عین حال، گزارش "نیوزویک" در ماه ژوئیه از این امر که دادستان کل وزارت دادگستری آمریکا قصد انجام این تحقیق را دارد، ضربه سختی برای سازمان جاسوسی آمریکا بود. مقامات سازمان سیا مکرراً سعی کردند با اعلام این موضوع که با بازجویان متخلف برخورد شده، از انجام این تحقیق ممانعت به عمل آورند اما گزارش سال 2004 بازرس کل سیا از بدرفتاری‌های بازجویان این سازمان با مظنونین عملیات تروریستی سرانجام روز دوشنبه گذشته منتشر شد و اتهامات زیادی را روانه مقامات سیا کرد. گزارش منتشرشده سازمان سیا فاش کرد که بازجویان این سازمان زندانیان را تهدید به کشتن خانواده به ویژه فرزندان‌شان و همچنین تجاوز علیه آنان می‌کردند.

این گزارش که عصر دوشنبه توسط وزارت دادگستری آمریکا منتشر شد حاکی از آن بود که یکی از بازجویان سازمان سیا به "خالد شیخ محمد" که ادعا می‌شود مغز متفکر حملات 11 سپتامبر است، اعلام کرده بودند که اگر حتی یک حمله دیگر در آمریکا به وقوع بپیوندد ما فرزندان تو را خواهیم کشت.

در این گزارش همچنین آمده است که یک بازجوی دیگر سازمان سیا تمامی تلاش خود را به کار گرفت تا یکی از زندانیان را متقاعد کند که مادر وی را مقابل چشمان او مورد تجاوز جنسی قرار خواهد داد. این بازجو بعدها انکار کرد که چنین تهدیدی کرده است.

این گزارش که در سال 2004 توسط بازرس کل سیا نوشته شده بود ولی هیچ‌گاه منتشر نشد، پس از ارائه دادخواست قانونی توسط شورای آزادی‌های مدنی آمریکا، فاش شد.